
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022
Hospic Sv. Jiří, o. p. s.





Obsah

3

Úvodní slovo ředitelky Hospice Sv. Jiří, o. p. s.  .................... 4
Vysvětlení pojmů  ........................................................................... 7
Orgány společnosti  ....................................................................... 8
Motto, vize, poslání a hodnoty Hospice Sv. Jiří  ................... 9
Základní údaje o společnosti  ..................................................10
Činnost Hospic Sv. Jiří, o. p. s. ...................................................11
Personální zajištění služby v roce 2022 ................................17
Zhodnocení cílů  ...........................................................................18
Rok 2022 pohledem fotografů  ...............................................20
Benefiční a osvětové akce na podporu Hospice Sv. Jiří  ......21
Poděkování za hospicové služby ............................................23
Hospodaření v roce 2022 ..........................................................25
Rozvaha k 31. 12. 2022 ...............................................................26
Komentář k hospodaření  ..........................................................27
Zpráva auditora  ............................................................................28
Zpráva dozorčí rady o výsledcích kontrolní činnosti  ......31
Poděkování dárcům ....................................................................32
Vyjádření dárců, proč podporují činnost Hospice Sv. Jiří  ... 37
Co říci závěrem? ............................................................................38
Stanovení cílů na rok 2023 ........................................................39
Sponzoři  ..........................................................................................40



Úvodní slovo ředitelky Hospice Sv. Jiří, o. p. s.

4

Vážení přátelé a podporovatelé 
Hospice Sv. Jiří,

s velkou radostí vám 
předkládáme výroční zprávu 
za rok 2022, která shrnuje naši 
činnost během uplynulého roku. 
Byl to pro nás rok plných výzev, 
ale zároveň neuvěřitelných příběhů 
laskavé péče a lidskosti.

V průběhu roku 2022 jsme 
neúnavně pracovali na poskytování 
mobilní specializované paliativní 
péče našim pacientům, kteří čelili 
závažným onemocněním. Každý 

den jsme se snažili přinášet úlevu a komfort do jejich životů, ať už to bylo 
prostřednictvím odborného lékařského dohledu, psychosociální podpory 
nebo útěchy poskytované našimi zkušenými pracovníky.

Během roku jsme zahájili poskytování dětské paliativní péče, abychom 
lépe pokryli potřeby nevyléčitelně nemocných dětí a jejich rodin. Navázali 
jsme také spolupráci s dalšími zdravotnickými a sociálními institucemi, 
aby byla naše péče co nejkomplexnější a efektivnější.

Nezbytnou součástí naší práce je také podpora rodin a blízkých osob 
našich pacientů. V roce 2022 jsme rozšířili služby o svépomocné skupiny 
pro pečující, pozůstalé dospělé a pozůstalé děti, aby mohli sdílet své 
zkušenosti a poskytovat si vzájemnou podporu. Věříme, že podpora 
a porozumění, které jsme poskytovali, umožnily rodinám lépe se vyrovnat 
s náročnými okamžiky.

Dovolte mi vyjádřit upřímnou vděčnost všem našim dobrovolníkům, 
sponzorům a dárcům, kteří nám v průběhu roku 2022 věnovali svůj čas, 
prostředky a podporu. Bez vaší pomoci by naše práce nebyla možná. Vaše 
laskavost nám dává sílu a motivaci pokračovat v naší misi poskytovat péči 
tam, kde je nejvíce potřeba.  

Srdečně zdravím, Alena Votavová
ředitelka Hospice Sv. Jiří, o.p.s.



5



6



7

Paliativní péče je přístup zaměřený na zvyšování kvality života 
pacientů a jejich rodin v situaci, kdy čelí život ohrožující nemoci. Jejím 
cílem je komplexní léčba/řešení/tišení bolesti a dalších příznaků nemoci, 
včetně psychických, sociálních a spirituálních obtíží, které mohou 
pacienta a jeho blízké trápit.

Zdroj: https://paliativnicentrum.cz/paliativni-pece

Většina z nás by ráda konec života strávila doma. Rádi bychom 
až do konce žili pokud možno tak jako dřív, mezi věcmi, které nás 
životem provázely, a hlavně měli nablízku ty, kteří nám rozumějí. 
Chceme pít svůj čaj, hledět na květiny, které jsme vypěstovali, jíst 
na svém talíři, užít své ubývající síly k povídání si s těmi, které máme 
nejraději. Máme strach z neosobního prostředí nemocnic a z toho, 
že mnoha našim drobným i velkým trápením nebude rozuměno.

Zdroj: https://www.umirani.cz/rady-a-informace/hospic-a-mobilni-hospic

Mobilní hospic poskytuje specializovanou paliativní péči v domácím 
prostředí pacienta dostupnou 24 hodin denně. Multidisciplinární tým dochází 
za pacienty domů a umožňuje ve spolupráci s rodinou, aby nemocný mohl 
důstojně a bezbolestně zemřít v prostředí, kde se cítí dobře.

Zdroj: https://paliativnicentrum.cz/paliativni-pece

Vysvětlení pojmů



8

Orgány společnosti

Zakladateli obecně prospěšné společnosti Hospic Sv. Jiří, o. p. s. 
jsou Mgr. Petr Hruška, Ph.D., Mgr. Marie Zemančíková Mentlíková, 
DiS., Alena Votavová, DiS. a právnická osoba Farní charita Cheb.  

Členové správní rady: Mgr. Libor Dušek, Mgr. Petr Hruška, Ph.D., 
Ing. Eva Kolafová, DiS., Miroslav Bísek, Mgr. Ivana Čamková, 
Daniel Čihák, Zdeněk Dančo, Jiří Hovorka, Mgr. Libor Buček.

Členové dozorčí rady:
Mgr. Lenka Válková, DiS., Th.Lic. Ing. René Milfait, Ph.D., Jiří Hanek

Mediální tvář hospice: 
herečka Daniela Kolářová, 
se kterou máme podepsanou 
smlouvu o spolupráci, kde se 
zavazuje, že souhlasí s principy 
paliativní péče a podporuje 
naší činnost.

Zdroj: Živé Chebsko



9

Motto Hospice: „Nepřišli jsme umřít, ale žít do posledního okamžiku.“

Vize hospice: Naší vizí, ke které chceme dlouhodobě směřovat, 
je lidská pospolitost, která vnímá umírání jako přirozenou 
a smysluplnou součást života a pro kterou je samozřejmostí, že lidé 
umírají doma, obklopeni svými nejbližšími, aby si nakonec mohli říci: 
„Nepřišli jsme na tento svět umřít, ale žít do posledního okamžiku.“

Poslání: Naším posláním je poskytnout takovou podporu umírajícím, 
aby mohli závěr svého života prožít pokud možno se svými nejbližšími 
v domácím či domovu podobném prostředí tak, že toto období budou 
vnímat jako vzácnou, plodnou a smysluplnou součást svého života.

Hodnoty Hospice:
podpora lidské pospolitosti a rodinných vazeb• 
úcta k lidskému životu ve všech jeho fázích• 
respekt k lidské důstojnosti v jakékoli situaci• 
lidsky vstřícný přístup spojený s odborností a profesionalitou• 
partnerská spolupráce s klientem i s celou jeho rodinou• 
týmová práce multidisciplinárního týmu• 

Motto, vize, poslání a hodnoty Hospice Sv. Jiří



Základní údaje o společnosti

10

Hospic Sv. Jiří, o. p. s. (do 5. 9. 2013 Hospic sv. Jiří v Chebu, o. s.)
IČ: 227 29 909

Adresa: Písečná 677/3,
Cheb 350 02
Číslo účtu: 2000 653 844/2010 (Fio banka)
Telefon: 736 432 911
Email: hospic@hospiccheb.cz
Internetové stránky:
www.hospiccheb.cz

Poskytované služby:
Mobilní hospicová péče (MSPP)• 
Odborné sociální poradenství• 
Poradenství v perinatální paliativní péči• 
Pozůstalostní poradenství• 
Svépomocné skupiny pro pečující, pozůstalé dospělé a pozůstalé děti• 
Půjčovna pomůcek v Chebu a v Kraslicích• 



11

Hospic Sv. Jiří poskytuje pestrou škálu služeb, ale nejdůležitější službou, 
na kterou ostatní služby navazují je mobilní hospic.

Mobilní specializovaná paliativní péče (mobilní hospic) je poskytována 
v domácím prostředí pro nevyléčitelně nemocné nepřetržitě. V rámci služby 
nabízíme: 

odbornou lékařskou péči• 
dostupnost péče 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu• 
podporu a pomoc sociálního pracovníka v otázkách s péčí o umírající• 
podporu a pomoc psychologa nejen pro nemocného, ale také • 
pro pečující rodinu
v případě zájmu kontakt s duchovním• 
zaškolení členů rodiny v ošetřování nemocného• 
zapůjčení zdravotních a kompenzačních pomůcek• 
podporu a pomoc po úmrtí nemocného prostřednictvím duchovního, • 
sociální pracovnice, psycholožky nebo poradkyně pro pozůstalé

Služby mobilního hospice jsou určené nevyléčitelně nemocným lidem, 
kteří jsou v konečné fázi života a přejí si být doma s nejbližšími, • 
jejichž blízcí mohou a chtějí o nemocného celodenně pečovat, • 
u nichž byla ukončena léčba a byla jim doporučena paliativní péče.• 

Pokud potřebujete služby mobilního hospice, neváhejte se ozvat na níže 
uvedené kontakty.

Telefon: 739 341 089
E-mail: poradna@hospiccheb.cz

V roce 2022 jsme na Chebsku a Sokolovsku doprovázeli 106 nevyléčitelně 
nemocných. Celkem jsme od začátku poskytování služeb (od 17. 2. 2014) 
doprovázeli 763 umírajících.

Činnost Hospice Sv. Jiří o. p. s.



12

Pohlaví klientů Diagnóza klientů

Kde jsme poskytovali služby
CHEB (50): Cheb město (40), Františkovy Lázně (2), 
Hrozňatov (1), Pomezí nad Ohří (2), Nový Kostel (1), Horní 
Lažany (1), Třebeň (1), Starý Rybník (1), Jindřichov (1)
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ (24):  Mariánské Lázně (16), Drmoul (2), 
Chodovská Huť (1),Dolní Žandov (3), Vlkovice (1) , Teplá (1) 
AŠ (16):  Aš město (11), Hazlov (1), Hranice (1), Mokříny (1), 
Vojtanov (2)
SOKOLOV (16): Sokolov město (4), Kynšperk nad Ohří (6), 
Kraslice (2), Habartov (1),Stříbrná (1), Horní Pochlovice (1), 
Vřesová (1)

57

49

44

46

48

50

52

54

56

58

MUŽI (57) ŽENY (49)

88

18

onkologická 
diagnóza 

(88)

jiná 
diagnóza 

(18)

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

50

24
16 16

Cheb (50) Mariánské 
Lázně (24)

Aš (16) Sokolov 
(16)

0

10

20

30

40

50

60



13

Odborné sociální poradenství je sociální službou poskytovanou podle 
Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. Ve znění pozdějších předpisů.

V odborném sociálním poradenství jsme v roce 2022 poskytli 1569 
intervencí.

Cílem odborné poradny v paliativní péči je:
Předat informace o věcech souvisejících s úmrtím a umíráním. 1. 
Zprostředkovat poradenství s lékařem, nebo zdravotní sestrou 2. 
hospice, duchovním, či zajistit pomoc psychologa.
Poskytnout přehled o sociálních a sociálně-zdravotních službách.3. 
Zprostředkovat kontakt na návaznou zdravotní službu domácí 4. 
hospicové péče.
Předat informace o zdravotních, či kompenzačních pomůckách, 5. 
spolu s informacemi, jakým způsobem si je zajistit. 
Předat informace o příspěvku na péči (PnP), pomoc s vyplněním 6. 
žádosti o PnP, informace o dalších sociálních dávkách a o tom, 
jak o ně podat žádost.
Nabídnout bezpečný prostor na projevení starostí, zmatku, váhání, 7. 
nejistoty a smutku.
Vytvořit osvětové místo, o kterém veřejnost ví a kam se pro informace 8. 
může obrátit každý.
Řešit s klientem nepříznivou sociální situaci. 9. 

Pro poskytnutí poradenské 
služby můžete využít kontakty:
Telefon: 739 341 089
E-mail: poradna@hospiccheb.cz



14

Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek slouží klientům 
hospice, ale také veřejnosti. K pronájmu nabízíme za symbolické 
ceny např. invalidní vozíky, chodítka, toaletní židle, nástavce na WC, 
koupelnové pomůcky a další. V půjčovně Vám s výběrem pomůcky mohou 
naši pracovníci – Mgr. Marie Zemančíková Mentlíková, DiS., Květoslava 
Cizlerová, DiS. a Bc. Jan Sebján. Celkem bylo za rok 2022 realizováno 
239 výpůjček pomůcek.

Provozní doba půjčovny v Chebu:
Úterý od 14:00 do 16:30
Čtvrtek od 14:30 do 17:00 
Adresa: Karlova 17, 350 02 Cheb

Provozní doba půjčovny v Kraslicích:
Pondělí od 14:00 do 16:00
Pátek od 14:00 do 16:00
Adresa: Bedřicha Smetany 1762, 358 01 Kraslice

Ceník a další podrobnosti k půjčování pomůcek naleznete na:
https://www.hospiccheb.cz/pujcovna-pomucek



15

V roce 2022 jsme vstoupili do 2 rodin, které 
pečovali o nevyléčitelně nemocné dítě. 
Pro nás je poskytování dětské paliativní 
péče novou zkušeností, na kterou jsme 
se dlouho připravovali. Vnímáme, že když 
už dojde k situaci, kdy umírá dítě, je obrovskou 
pomocí mít za zády organizaci, která má 
k dispozici pracovníky, léky, pomůcky, 
přístroje a dokáže péči koordinovat.  

Naší péčí dáváme možnost nevyléčitelně 
nemocným dětem a jejich rodičům prožít 
poslední chvíle svého života doma, 
aby rodina mohla zůstat pohromadě. Základem je respekt k individualitě 
každého dítěte a k jeho měnícím se potřebám. Respektujeme vždy 
soukromí rodiny a její přání. Rodinu zaškolíme a společně projdeme krok 
po kroku celou péčí.

Jak probíhá péče:
zaučení rodičů v péči o nevyléčitelně nemocné dítě• 
zapůjčení zdravotních a kompenzačních pomůcek (například • 
polohovací postel, invalidní vozík, koncentrátory kyslíku, odsávačky, 
apod.)
psychologická a duchovní pomoc a podpora• 
pravidelný kontakt s koordinátorem péče• 

Mobilní hospic pro děti představuje 
takovou péči, která je zaměřena 
na celkový komfort a kvalitu života 
dítěte, empatickou podporu pro celou 
rodinu a zachování důstojnosti a kontroly 
v posledních fázích života.



Poradenství při perinatální ztrátě je důležitou formou podpory pro rodiče, 
kteří prožívají ztrátu svého dítěte během těhotenství nebo krátce po narození. 
Klíčové aspekty tohoto poradenství jsou emoční podpora, informace o procesu 
truchlení, pomoc při zařizování praktických věcí ohledně organizace pohřbu, 
vytvoření prostoru pro vzájemnou komunikaci partnerů v náročném období, 
zprostředkování předmětů pro uchování co největšího množství vzpomínek, 
nalézt způsoby, jak se vyrovnat s emocemi a postupně se vrátit k „normálnímu“ 
životu.

V roce 2022 jsme pokračovali v osvětě tématu v nemocnicích a ambulancích 
v rámci Karlovarského kraje, kde jsme také předávali brožury, letáky o tématu 
a vzpomínkové balíčky.

Svépomocné skupiny jsou formou podpory, ve kterých se lidé s podobnými 
zkušenostmi setkávají a sdílejí své příběhy, emoce a zkušenosti. Skupiny 
nabízejí prostředí, kde si lidé mohou vzájemně poskytnout oporu, porozumění 
a inspiraci při zvládání obtížných situací. V roce 2022 jsme zorganizovali 
8 setkání svépomocných skupiny pro pečující, pozůstalé dospělé a pozůstalé 
děti. Vnímáme, že je důležité vytvářet prostor pro porozumění, vzájemnou 
podporu, sdílení příběhů a emocí.

16



Personální zajištění služby v roce 2022

17

Ředitelka: Alena Votavová, DiS. (úvazek 1,0)

Zástupce ředitelky a fundraiser: Bc. Marek Lučin, DiS. (úvazek 1,0)

Fundraiseři: Marek Pelikán (DPP), Bc. Radka Besedová (rodičovská dovolená)

Odborný garant: MUDr. Michaela Havlová (úvazek 0,2)

Vedoucí lékaři: MUDr. Lenka Urbánková (úvazek 0,6 do 31.8.2022, 
od 1.9.2022 úvazek 0,8 a od 1.10.2022 úvazek 1,0)

Lékaři: MUDr. Karel Tyrpekl (úvazek 0,8 do 30.9.2022), MUDr. Petra Buriánková 
(úvazek 0,2), MUDr. Ivana Kubuláková (úvazek 0,2 od 19.10.2022)

Vrchní sestra: Renata Pelikánová (1,0 úvazku)

Zdravotní sestry: Ivana Rybová (úvazek 0,2), Dana Lepová (DPP), 
Věra Luhanová, DiS. (úvazek 0,2), Bc. Petr Gubiš (úvazek 0,8), Bc. Anna 
Vendlbergerová, DiS. (úvazek 0,5 úvazku), Mgr. Jana Lukešová (DPP), Blanka 
Jirásková (úvazek 0,8), Blanka Horníková (úvazek 1,0 do 30.9.2022), Jaroslava 
Hoštáková, DiS. (úvazek 0,2 od 1.12.2022), Ctislava Štěpánková (od 1.2.2022 
úvazek 0,5 a od 1.3.2022 úvazek 1,0), Hana Štěříková (úvazek 0,5)

Sociální pracovnice: Mgr. Soňa Škvareninová, DiS. (úvazek 1,0), Mgr. Marie 
Zemančíková Mentlíková, DiS. (DPP)

Psycholog: Mgr. Petra Písecká (DPP)

Duchovní: Mgr. et Mgr. Vít Kout (DPP)

Pracovníci půjčovny: Květoslava Cizlerová, DiS. (DPP), Bc. Jan Sebján 
(DPP od 1.9.2022)

Fyzioterapeutka: Mgr. Andrea Tyrpeklová (DPP)

Propagační grafika: Bc. Petr Gubiš (fakturace práce)

Údržba a rozvoz pomůcek: Tomáš Černík (fakturace práce)

Další spolupracovníci: účetní Zdeňka Skubeničová a Kristýna Gruber 
Brožová (fakturace práce)

Vysvětlivky: DPP – dohoda o provedení práce



Zhodnocení cílů

18

Ve výroční zprávě za rok 2021 jsme zveřejnili cíle na rok 2022, 
které vyhodnocujeme: 

Poskytování služeb mobilního hospice pro nevyléčitelně nemocné 1. 
dospělé a děti
Hospic Sv. Jiří prostřednictvím služeb mobilního hospice poskytl péči 
nevyléčitelně nemocným v domácím prostředí a to 106 dospělým a 2 dětem. 
Služba mobilního hospice pro dospělé je dostupná nejen v domácím 
prostředí, ale také v domovech pro seniory. Při doprovázení je každá 
rodina jedinečná, životní příběh neopakovatelný a každá nabídka pro vstup 
do rodiny, která přichází o někoho blízkého, je pro nás velkou poctou.  

Pokračování v osvětových činnostech i v oblasti perinatální paliativní 2. 
péče
Přednášková činnost a realizace osvětových akcí patří neoddělitelně 
k činnosti Hospice Sv. Jiří. V roce 2022 jsme realizovali osvětovou činnost 
také v pohřebních službách, kde jsme představovali naši novou službu – 
poradenství v oblasti perinatální paliativní péči. Na konferenci Cena inovace 
jsme také představili perinatální paliativní péči.

Pokračování v zavedených fundraisingových metodách a zkoušení 3. 
nových
V souvislosti s válkou na Ukrajině jsme přišli o spoustu zvláště firemních 
podporovatelů a minulý rok jsme zvládli financovat především díky výtěžku 
z Adventních koncertů České televize. Zaběhlé fundraisingové postupy 
inovujeme, inspirujeme se a necháváme do naší činnosti vstupovat i nové 
technologie a možnosti např. umělé inteligence.  

Atestace vedoucí lékařky v paliativní medicíně4. 
MUDr. Lence Urbánkové i prostřednictvím výroční zprávy gratulujeme 
k atestaci v paliativní medicíně a jsme moc rádi, že máme další lékařku, 
která se k atestaci připravuje.  

Příprava a zahájení provozu paliativní ambulance (kód 720)5. 
Paliativní ambulance zůstává našim cílem do dalších let. V tuto chvíli 
získáváme personální kapacity, finance a prostory pro otevření ambulance, 
která by byla k dispozici pacientům, u kterých byla ukončena kurativní léčba, 
ale nesplňují podmínky pro využívání služeb mobilního hospice.



19

Navazování smluvních vztahů v odbornosti 926, a pokud bude paliativní 6. 
ambulance, tak i v odbornosti 720
Od ledna 2023 máme uzavřeny všechny smluvní vztahy, které pro naši 
činnost v Karlovarském kraji potřebujeme v odbornosti 926 (nemáme 
a nebudeme uzavírat smluvní vztahy s Revírní bratrskou pojišťovnou 
a s pojišťovnou Škoda, jelikož jejich klienty v péči nemíváme, nejsou 
prakticky zastoupeni v Karlovarském kraji). Odbornost 720 přichází v úvahu 
nasmlouvat po zahájení činnosti paliativní ambulance.

Rozšiřování a inovace kompenzačních a zdravotních pomůcek a zahájení 7. 
provozu půjčovny v Kraslicích
V říjnu 2020 zahájila svůj provoz půjčovna zdravotních a kompenzačních 
pomůcek v Kraslicích v prostorách Farní charity Kraslice a půjčování 
pomůcek má na starost Bc. Jan Sebján. Do půjčovny v Chebu a v Kraslicích 
jsme mohli zakoupit nové pomůcky díky podpoře ČEPS, VDV-Nadace Olgy 
Havlové, Nadace Just, Moneta Money Bank, Liga proti rakovině, Umění 
doprovázet, Nadace EP Corporate Group a Ministerstvu zdravotnictví. 

Vzdělávání pracovníků8. 
Každý rok vynakládáme finanční prostředky na vzdělávání, supervizi a koučink 
pracovníků hospice, jelikož si uvědomujeme, že práce s nevyléčitelně 
nemocnými je nejen fyzicky, ale také psychicky velmi náročná.

Pracovníci hospice se např. účastnili následujících kurzů a konferencí: 
Téma smrti v dětském kolektivu• 
Sestra v hospicové péči• 
Gerontologické dny Severozápad• 
Jak předcházet syndromu vyhoření• 
Jak žít naplno v osobním životě i v práci• 
Jak podporovat dítě v rodině s vážně nemocným? • 
Konference perinatální paliativní péče 2022• 



Rok 2022 pohledem fotografů

20



Mockrát děkujeme všem, kteří se pouští společně s námi 
do organizace různých akcí. Benefiční a osvětové akce jsou nejen 
důležitým zdrojem financí pro poskytování a rozvoj služeb Hospice 
Sv. Jiří, ale také příležitostí seznámit veřejnost se službami hospice, 
vytvářet komunitu lidi z různých oblastí a věkových skupin, kteří sdílí 
společný cíl podpory hospice.

Leden 2022 Tříkrálová sbírka na podporu Hospice Sv. Jiří

25.01.2022 Slavnostní odhalení sochy Dětské duše v Kapli Božího hrobu 
u poutního místa Maria Loreto ve Starém Hroznatově

02.04.2022 Jarmark radosti v Sokolově – prodej výrobků a dílnička pro děti
23.04.2022 Sbírka potravin s účastí Hospice Sv. Jiří

23.04.2022 Klíčová dírka – benefice na podporu dětské paliativní péče v Libé

14.05.2022 Férová snídaně v Městské knihovně v Chebu

21.05.2022 Dobrosmrťácký fest – přednáška, film a koncerty na podporu 
služeb Hospice Sv. Jiří

18.06.2022
Poutní maraton – tradiční běžecká akce organizovaná Farní 
charitou Cheb, Římskokatolickou farností Cheb a Běžeckou 
školou Miloše Škorpila

19.06.2022 Pohádková cesta organizovaná studenty SZŠ Cheb
20.08.2022 Dřevěný člověk – triatlon pořádaný firmou Lagarde

03.09.2022
Den pro hospic – celodenní program na podporu hospice 
organizovaný paní Světlanou Vokroj se spoustou úžasných 
dobrovolníků a dárců

16. - 18.9.2022 Salming Tour de Hospic – tři běhy ve 3 městech na podporu 2 
nemocných chlapců a Hospice Sv. Jiří

28.09.2022 Paliacup - golfový turnaj v Lubech organizovaný paní Ptáčkovou 
a Golf Areál Luby-Schönbach, s.r.o.

03.10.2022 Otevření půjčovny zdravotních a kompenzačních pomůcek 
v Kraslicích

15.10.2022 Bohoslužba za nenarozené a předčasně zemřelé děti na poutním 
místě Maria Loreto

03.11.2022 Ekumenická bohoslužba

21

Benefiční a osvětové akce na podporu Hospice Sv. Jiří



22

12. - 13.11.2022 Františkolázeňská 24hodinovka
18.11.2022 Koncert v Cihellně
20.11.2022 Free Fler Market – hospicový bazárek na akci Free Fler Market

04.12.2022 Adventní koncert Pražského smíšeného sboru v chrámu 
sv. Mikuláše a sv. Alžběty v Chebu

17.12.2022 Prodej výrobků na vánočních trzích

26.12.2022 Slam poetry v Západočeském divadle v Chebu organizovaný 
Liborem Duškem a firmou Fleysen



Poděkování za hospicové služby

23

Poděkování z dotazníků spokojenosti

„Dobrý den do hospicu,
za celou rodinu bych vám všem chtěla ze srdce poděkovat, že jste nám 

pomohli postarat se o tatínka v jeho posledních dnech na tomto světě. Bez vás 
bychom to nezvládli a budeme vám navždy vděční. Obzvláště bychom chtěli 
poděkovat panu Bc. Petrovi Gubišovi, který nám nesmírně pomohl krátce před 
a po tatínkově odchodu. Nedovedeme nikdy slovy vyjádřit vděk a pokoru, které 
k vám všem a k vaší práci pociťujeme. Ještě jednou za vše moc děkuji.“ 

 “Chtěla bych touto cestou z celého srdce poděkovat za vaší neskutečnou 
obětavost a pomoc při péči o mou maminku, kterou jsme díky vaší pomoci mohli 
s tatínkem mít do konce jejího života doma. Nesmírně si vážíme všeho, co jste 
pro nás udělali.”

“Chtěla bych touto cestou poděkovat celému týmu Hospice Sv. Jiří, neskutečně 
si vážím vaší práce, jste lidé na pravém místě...prostě ANDĚLÉ.”

“Celý tým Hospicu Sv. Jiřího tvoří Ti nejlepší a nejúžasnější lidičky, kteří mají 
srdce na pravém místě”



24

„Vážená paní ředitelko,
uplynula určitá doba od úmrtí mého manžela. Konečně jsem schopna napsat 

a poděkovat. Chci poděkovat Vašim prostřednictvím všem, doktorkám, skvělým 
sestrám, sociální pracovnici, otci Metodějovi a nakonec oběma dobrovolníkům. 
Málokdy se člověk setká s tak báječným a soudržným kolektivem. Od první 
návštěvy u mého manžela jsem měla pocit jako kdyby všichni pracovníci hospice 
patřili do mé rodiny. Všichni měli velice pěkný, chápající, citlivý, empatický přístup 
jak k mému manželovi, tak i ke mně samotné. Velice oceňuji jejich profesionalitu, 
bez které bych těžko zvládala péči o manžela v jeho posledních dnech. Člověk 
si uvědomí a ocení podobnou službu až tehdy, když se sám dostane do takovéto 
situace. A tehdy vidí, jak moc jste potřební a důležití. Vždy budu o Vašem hospici 
a zaměstnancích hovořit pouze v superlativech. Z celého srdce Vám děkuji a přeji 
hodně zdraví a sil do opravdu potřebné a zodpovědné práce.“

“Neskonalé díky, ještě jednou. Poslední chvíle byly tak strašně těžké, nevěřila 
jsem, že to zvládnu. Nechtěla jsem jmenovat, ale musím vyzdvihnout MUDr. 
Urbánkovou, p. Pelikánovou a Mgr. Škvareninovou. Jejich lidskost a optimismus 
mi moc pomohl.”

“Vědomí, že ať se bude dít cokoli, budu mít podporu a případně i pomoc. 
Jistota, že člověk v paliativní péči nebude muset do nemocnice. To jsou strašně 
důležité věci, které potřebuje pečující o umírajícího vědět a míst k dispozici, 
aby doprovázení zvládl.”



25

Hospodaření v roce 2022

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

22729909
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2022
Hospic Sv. Jiří, o.p.s.

Cheb
Písečná 677/3

35002
Česká republika

.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

v plném rozsahu Název a sídlo účetní jednotky

Číslo
řádku Hlavní činnost Hospodářská činnost

Stav k rozvahovému dni

Celkem

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2     I. 0,004 567 618,00 4 567 618,00

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladových dodávek 31. 0,002 795 300,00 2 795 300,00

Opravy a udržování 53. 0,00210 094,00 210 094,00

Náklady na cestovné 64. 0,0013 542,00 13 542,00

Náklady na reprezentaci 75. 0,0026 985,00 26 985,00

Ostatní služby 86. 0,001 521 697,00 1 521 697,00

Osobní náklady 13     III. 0,0011 264 793,00 11 264 793,00

Mzdové náklady 1410. 0,008 236 405,00 8 236 405,00

Zákonné sociální pojištění 1511. 0,002 394 331,00 2 394 331,00

Zákonné sociální náklady 1713. 0,00222 079,00 222 079,00

Ostatní sociální náklady 1814. 0,00411 978,00 411 978,00

Daně a poplatky 19     IV. 0,0012 625,00 12 625,00

Daně a poplatky 2015. 0,0012 625,00 12 625,00

Ostatní náklady 21     V. 0,00566 333,00 566 333,00

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 2216. 0,002 985,00 2 985,00

Nákladové úroky 2418. 0,00151,00 151,00

Kursové ztráty 2519. 0,0033 055,00 33 055,00

Dary 2620. 0,00373 073,00 373 073,00

Manka a škody 2721. 0,0016 397,00 16 397,00

Jiné ostatní náklady 2822. 0,00140 672,00 140 672,00

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 29     VI. 0,0074 324,00 74 324,00

Odpisy dlouhodobého majetku 3023. 0,0074 324,00 74 324,00

Poskytnuté příspěvky 35     VII. 0,0034 720,00 34 720,00

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními
složkami

3628. 0,0034 720,00 34 720,00

Náklady celkem 39 0,0016 520 413,00 16 520 413,00

Provozní dotace 41     I. 0,002 958 388,00 2 958 388,00

Provozní dotace 421. 0,002 958 388,00 2 958 388,00

Přijaté příspěvky 43     II. 0,008 137 234,00 8 137 234,00

Přijaté příspěvky (dary) 453. 0,008 137 234,00 8 137 234,00

Tržby za vlastní výkony a zboží 47     III. 0,003 068 889,00 3 068 889,00

Ostatní výnosy 48     IV. 0,002 093 214,00 2 093 214,00

Zúčtování fondů 539. 0,001 960 000,00 1 960 000,00

Jiné ostatní výnosy 5410. 0,00133 214,00 133 214,00

Tržby z prodeje majetku 55     V. 0,00252 467,00 252 467,00

Tržby z prodeje materiálu 5813. 0,00252 467,00 252 467,00

Výnosy celkem 61 0,0016 510 192,00 16 510 192,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 62C. 0,00-10 221,00 -10 221,00

Výsledek hospodaření po zdanění 63D. 0,00-10 221,00 -10 221,00



Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíP A S I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Vlastní zdroje celkem 1A. 2 855 705,00 1 905 131,00

Jmění celkem 2     I. 2 844 990,00 1 915 352,00

Vlastní jmění 31. 200 408,00 1 115 244,00

Fondy 42. 2 644 582,00 800 108,00

Výsledek hospodaření celkem 6     II. 10 715,00 -10 221,00

Účet výsledku hospodaření 71. x -10 221,00

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 82. 10 715,00 x

Cizí zdroje celkem 10B. 2 609 076,00 2 697 482,00

Krátkodobé závazky celkem 21     III. 941 244,00 742 937,00

Dodavatelé 221. 59 635,00 0,00

Ostatní závazky 254. 3 320,00 4 790,00

Zaměstnanci 265. 1 970,00 0,00

Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 287. 290 178,00 237 045,00

Daň z příjmů 298. 4 180,00 0,00

Ostatní přímé daně 309. 78 909,00 70 079,00

Jiné závazky 3817. 503 052,00 431 023,00

Jiná pasiva celkem 45     IV. 1 667 832,00 1 954 545,00

Výnosy příštích období 472. 1 667 832,00 1 954 545,00

PASIVA CELKEM 49 5 464 781,00 4 602 613,00

Poznámka:
Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíly obratů stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují do aktiv s kladným nebo
záporným znaménkem. Stavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratů stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují
zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341, 342, 343, 345 a 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny v aktivech i pasivech,
přičemž rozdíl stran vstupuje:
a) do aktiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,
b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

26.07.2023

26.07.2023

777863439

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: Skubeničová Zdeňka

E-mail: Mame.zauctovano@gmail.cz

Rozvaha k 31. 12. 2022

26

ROZVAHA

22729909
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2022

Název a sídlo účetní jednotky

.............................................................................................................................................
Hospic Sv. Jiří, o.p.s.

Cheb
Písečná 677/3

35002
Česká republika

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

v plném rozsahu

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíA K T I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Dlouhodobý majetek celkem 1A. 689 523,00 1 181 199,00

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10     II. 836 484,00 1 402 484,00

Umělecká díla, předměty a sbírky 122. 0,00 90 000,00

Hmotné movité věci a jejich soubory 144. 334 039,00 1 312 484,00

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 199. 502 445,00 0,00

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29     IV. -146 961,00 -221 285,00

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 367. -146 961,00 -221 285,00

Krátkodobý majetek celkem 41B. 4 775 258,00 3 421 414,00

Pohledávky celkem 52     II. 407 939,00 256 604,00

Odběratelé 531. 352 336,00 180 884,00

Poskytnuté provozní zálohy 564. 55 603,00 26 960,00

Dohadné účty aktivní 7018. 0,00 48 760,00

Krátkodobý finanční majetek celkem 72     III. 4 338 253,00 3 085 640,00

Peněžní prostředky v pokladně 731. 131 595,00 162 790,00

Ceniny 742. 41 500,00 43 800,00

Peněžní prostředky na účtech 753. 4 165 158,00 2 879 050,00

Jiná aktiva celkem 81     IV. 29 066,00 79 170,00

Náklady příštích období 821. 29 066,00 79 170,00

AKTIVA CELKEM 85 5 464 781,00 4 602 613,00

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíP A S I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Vlastní zdroje celkem 1A. 2 855 705,00 1 905 131,00

Jmění celkem 2     I. 2 844 990,00 1 915 352,00

Vlastní jmění 31. 200 408,00 1 115 244,00

Fondy 42. 2 644 582,00 800 108,00

Výsledek hospodaření celkem 6     II. 10 715,00 -10 221,00

Účet výsledku hospodaření 71. x -10 221,00

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 82. 10 715,00 x

Cizí zdroje celkem 10B. 2 609 076,00 2 697 482,00

Krátkodobé závazky celkem 21     III. 941 244,00 742 937,00

Dodavatelé 221. 59 635,00 0,00

Ostatní závazky 254. 3 320,00 4 790,00

Zaměstnanci 265. 1 970,00 0,00

Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 287. 290 178,00 237 045,00

Daň z příjmů 298. 4 180,00 0,00

Ostatní přímé daně 309. 78 909,00 70 079,00

Jiné závazky 3817. 503 052,00 431 023,00

Jiná pasiva celkem 45     IV. 1 667 832,00 1 954 545,00

Výnosy příštích období 472. 1 667 832,00 1 954 545,00

PASIVA CELKEM 49 5 464 781,00 4 602 613,00

Poznámka:
Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíly obratů stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují do aktiv s kladným nebo
záporným znaménkem. Stavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratů stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují
zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341, 342, 343, 345 a 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny v aktivech i pasivech,
přičemž rozdíl stran vstupuje:
a) do aktiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,
b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

26.07.2023

26.07.2023

777863439

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: Skubeničová Zdeňka

E-mail: Mame.zauctovano@gmail.cz



27

Komentář k hospodaření

Vážení podporovatelé Hospice Sv. Jiří,

rádi bychom vám poděkovali a vyjádřili naši nejupřímnější vděčnost za vaši 
štědrost a podporu, kterou jste nám projevili finančními a materiálními dary. 
Vaše příspěvky jsou zdrojem síly a možností, které nám umožňují pokračovat 
v naší důležité práci poskytování mobilní specializované paliativní péče.  

Vaše dary nejenže nám umožňují pokrýt nezbytné náklady na lékařské 
vybavení, léky, pomůcky, ale také nám umožňují rozšiřovat a zdokonalovat 
naše služby. Díky vaší podpoře jsme mohli rozšířit naše služby o složku 
mobilní hospicové péče pro děti a realizovat svépomocné skupiny.

Vaše obětavost a soucit s těmi, kteří čelí závažným onemocněním, 
jsou neocenitelné. Vaše dary přinášejí naději, úlevu a kvalitu života našim 
pacientům a jejich rodinám v těžkých okamžicích.

Děkujeme vám za důvěru, kterou jste nám projevili a za váš důležitý 
příspěvek k naplňování našeho motta: DOMA je DOMA až do posledního 
okamžiku.

S úctou Alena Votavová, DiS. 
ředitelka Hospice Sv. Jiří, o.p.s.



28

Zpráva auditora



29



30



Dozorčí rada Hospice Sv. Jiří, o.p.s. jako kontrolní 
orgán společnosti tímto předkládá ředitelce Hospice 
Sv. Jiří v Chebu a správní radě svou Zprávu o kontrolní 
činnosti za období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 
2022 (dále jen „Zpráva o kontrolní činnosti“). 

Dozorčí rada jako kontrolní orgán společnosti 
dohlížela na činnost společnosti a na klíčová 
rozhodnutí prováděná správní radou, a to zejména 
z hlediska souladu činnosti se zákony a zakládací 
listinou. Dozorčí rada se rovněž zabývala podněty 
ředitelky společnosti a členů správní rady. Dozorčí 
rada konstatuje, že ředitelka společnosti i správní rada 
poskytovala dozorčí radě včasné a úplné informace 
nezbytné pro kontrolní činnost dozorčí rady. 

V průběhu roku 2022 vykonávala dozorčí rada Hospice Sv. Jiří svou činnost 
ve složení: Jiří HANEK, dat. nar. 4. 8. 1981, Th.Lic. Ing. René MILFAIT, Ph.D., dat. 
nar. 9. 3. 1966 a Mgr. Lenka VÁLKOVÁ DiS., dat. nar. 7. 7. 1967 jako předsedkyně 
dozorčí rady. V průběhu období roku 2022 se vždy alespoň jeden člen dozorčí rady 
zúčastňoval zasedání správní rady ve smyslu ust. čl. VIII odst. 10 Zakládací listiny 
společnosti. Členové dozorčí rady se účastnili zasedání správní rady 21.3.2022, 
30.6.2022 a 8.11.2022. Členové dozorčí rady se aktivně podílejí na zabezpečení 
činnosti hospice, vznášejí své nápady a postřehy pro fungování, podílejí se 
na získávání finančních prostředků a participují na rozvoji Hospice Sv. Jiří a na osvětě 
paliativní péče. 

Z jednání a přijatých rozhodnutí správní rady, na kterých byli členové dozorčí rady 
přítomni, hodnotí rozhodnutí správní rady jako konstruktivní a v souladu s právními 
předpisy a Zakládací listinou. 

Na základě výkonu své pravidelné kontrolní činnosti dozorčí rada konstatuje, 
že situace ve společnosti je stabilní a dozorčí rada v rámci výkonu své kontrolní 
působnosti nezjistila v činnosti společnosti a jejích orgánů žádné nedostatky.

Členové dozorčí rady jsou velice spokojeni s činností Hospice Sv. Jiří pod vedením 
paní ředitelky Aleny Votavové Dis., a za svědomitou a pečlivě odvedenou práci ji 
i celému kolektivu velmi děkují.

V Chebu dne 12. 6. 2023
Mgr. Lenka Válková, DiS.

předsedkyně dozorčí rady

Zpráva dozorčí rady o výsledcích kontrolní činnosti

31



Poděkování dárcům

32

Poděkování dárcům
Vzhledem k platnosti Obecného nařízení o ochraně osobních údajů neboli 
GDPR (General Data Protection Regulation) zveřejňujeme pouze jména dárců 
a dobrovolníků, od kterých máme souhlas, nicméně velmi děkujeme i těm, 
od kterých souhlas ke zveřejnění jejich jména nemáme, nebo si nepřejí být 
zveřejněni. Podpora byť i anonymní je pro nás cestou k naplňování motta: Doma 
je doma až do posledního okamžiku. DĚKUJEME VÁM

Karlovarský kraj (dotace)

http://www.kr-karlovarsky.cz/
http://www.zivykraj.cz/cz/

Ministerstvo zdravotnictví ČR
https://www.paliativa.cz/
https://europa.eu/european-union/index_cs
https://www.esfcr.cz/
https://www.esfcr.cz/programy/evropsky-socialni-fond
V období 1. 8. 2019 – 31. 7. 2022 je námi poskytovaná mobilní  
specializovaná paliativní péče spolufinancována z dotačního programu projektu 
„Podpora paliativní péče – zvýšení dostupnosti domácí specializované paliativní 
péče“, reg. č.: CZ.03.2.63/0.0/0 .0/15_039/0008214 . Tento projekt realizuje 
Ministerstvo zdravotnictví České republiky a je spolufinancován Evropským 
sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.

Města a obce
Aš, Františkovy Lázně, Cheb, Kraslice, Lázně Kynžvart, Libá, Luby, Mariánské 
Lázně, Město Habartov, Město Teplá, Obec Milhostov, Obec Pomezí nad Ohří, 
Obec Rotava, Třebeň, Velká Hleďsebe



Členové Klubu přátel hospice
Babická Nikola, Besedová Radka, Brožová Skubeničová Kristýna, Brožová 
Zdeňka, Březíková Eliška, Cabal David, Cicková Vlasta, Čamková Ivana, Dančo 
Vladimír, Dašková Andrea, Dobrovolný Marek, Duschková Karolína, Doffková 
Aranka, Dušek Libor, Dušek Miroslav, Dušková Jarmila (Cheb), Dušková Jarmila 
(Praha), Frydrych Jan, Gangurová Jana, Glazerová Renata, Halíková Renata, 
Heczkovi, Hrdá Milada, Hruška Petr, Hubáčková Štěpánka, Hynková Jarmila, 
Chládková Jana, Ištvaníková Mirka, Jalovec Antonín, Jedlička František, 
Jestřábová Jana, Karasovi Hela a Jakub, Klemšová Jana, Klímová Jana, Klyeisen 
Jaroslav, Kolafová Eva, Kolářová Pavla, Kopecká Petra, Křivancová Ludmila, 
Kučabová Jana, Kučera Jan, Kulišanová Markéta, Landa Miroslav, Lučin Marek, 
Lukeš Jan, Machek Viktor, Marková Jarmila, Marková Lucie, Masaryk Viliam, 
Matějková Ivana, Meissel Jiří, Mihal Pavel, Milisdorferová Petra, Moudrý František, 
Musil Tomáš, Navrátilová Veronika, Otípková Alena, Ouřada Jaroslav, Paláčková 
Míša, Pavlák Miroslav, Pešek Stanislav, Pešek David, Pešková Helena, Petříková 
Jana, Práznovská Iveta, Procházková Gizela, Příplatová Anna, Purchart Miloš, 
Ryzák Petr, Siebenbürgerovi, Skalická Alena, Škodová Blanka, Škorpil Miloš, 
Škvareninová Soňa, Šrámek Jiří, Švárová Marcela, Tejklová Lada, Toman Petr, 
Tomandlová Lenka, Tumidalská Eliška,Treglerová Vlasta, Vaculová Alice, Vajc 
Lucie, Valíčková Julie, Větrovská Dagmar, Votavová Alena, Zábranová Petra, 
Zdanovcová Monika, Zemančíková Mentlíková Marie, Žohová Alena, a další

Individuální dárci mimo Klub přátel hospice
Čverha Helena, Pleskotová Gabriela, Landová Alena, Neústupná Hana, Šlajs 
Miroslav

Firmy
Abydos s.r.o., Accolade s.r.o., apt Products s.r.o., Bon Logistic s.r.o., DHL, 
EXCOLO, FLEYSEN, Gelateria Corso s.r.o., HEXPOL Compounding Lesina 
s.r.o., In Tech 24 s.r.o., La Fresca – Cantina Nostress, Lagarde Spedition s.r.o., 
Moneta Money Bank, Oční ambulance Cheb s.r.o., Robert Bauer – Qant, SBD 
Cheb, Spa Hotel Centrum Františkovy Lázně, Uhelné sklady Tukei s.r.o.

Mediální podpora
Česká televize, Český rozhlas Karlovy Vary, Chebský deník, Chebský servis, 
Katolický týdeník, Kulturní kalendář města Cheb, MVTV, Radniční listy města 
Chebu, Západ.cz, Zpravodaj chebské farnosti, Zprávy z Chebu, Živé Chebsko

33



34

Nadace a nadační fondy
Alza – Souhvězdí pomoci, Active Citizens Fund, ČEPS, Fórum dárců z.s., ČSOB 
pomáhá regionům, Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové, Liga proti rakovině, 
Nadace Adra, Nadace Agrofert, Nadace ČEZ, Nadace EP Corporate Group, 
Nadace Krása pomoci, Nadace OSF, Nadace Just, Nadace J&T, Nadační fond 
Simony Kijonkové, Nadační fond Slevomat, Nadace Via, Net4Gas, UK ONLINE 
GIVING FOUNDATION DONATIO, Umění doprovázet

Neziskové organizace
Biskupství plzeňské, Diecézní charita Plzeň, Farní sbor ČCE – Ekumena 
Mariánské Lázně, Farní charita Cheb, Farní charita Sokolov, Každý koš pomáhá, 
z.s., Komunitní centrum Chebska, Pravoslavná církevní obec Františkovy 
Lázně, První klubová pojišťovna, Rotary klub Prag-Bohemia z.s., Rozběhnito.cz, 
Římskokatolická farnost Cheb

Materiální dary
Bohemia Water s.r.o., Farní charita Cheb, Just Nahrin s.r.o., Tesco Stores ČR 
s.r.o., Travel FREE Shop Svatý Kříž, Západočeské divadlo v Chebu

Slevy na službách
Lékárna Evropská Cheb, Sauron CZ s.r.o., Kristýna Gruber Brožová, Zdeňka 
Skubeničová, Unipap plus s.r.o.



Děkujeme za spolupráci
Donio s.r.o., Advokátní kancelář Libor Dušek, Fórum dárců – projekt dárcovské 
DMS, sochařka Marianna Jánošíková-Machalová, Střední zdravotnická a vyšší 
odborná škola Cheb, Bezobalový obchod Sv. Františka Assi si nasyp, MiNiKVaRiáT, 
Komunitní centrum Chebsko z.s., Květiny R.w. U Brány času, Hana Kertisová, 
Potraviny Novas, unipap plus s.r.o., Medlenka, Lovely Milky Pearls, Krajská 
hospodářská komora Karlovarského kraje, By Asma - průvodkyně po krajině mysli 
a duše, Parteo s.r.o., Potravinová banka Karlovarského kraje, Dítě v srdci, Prima 
rodina, Nádech – Cheb, Městská knihovna v Chebu, Hospic sv. Lazara, Domov 
pro seniory Lázně Kynžvart, Domov pro seniory Skalka Cheb, Domov pro seniory 
Kynšperk nad Ohří, Úřad práce Cheb, sociální pracovník Martin Polívka z KKN 
Cheb, Městský úřad Cheb – odbor sociálních věcí a zdravotnictví, Kraslický Šnek, 
Západočeské divadlo

35



Hledáte ten nejjednodušší způsob,
jak podpořit Hospic Sv. Jiří?

Máte mobilní telefon? Pak je to snadné.

Zašlete DMS zprávu pro jednorázovou 
podporu na telefonní číslo 87 777 ve formátu:

DMSmezeraHOSPICCHEBmezera30
DMSmezeraHOSPICCHEBmezera60

DMSmezeraHOSPICCHEBmezera90
DMSmezeraHOSPICCHEBmezera190

Cena DMS je 30 nebo 60 nebo 90 nebo 190 Kč,
Hospic Sv. Jiří obdrží 29 nebo 59 nebo 89 nebo 189 Kč.

Více na www.darcovskasms.cz

Nebo zašlete DMS zprávu pro trvalou podporu
na telefonní číslo 87 777 ve formátu:

DMSmezeraTRVmezeraHOSPICCHEBmezera30
DMSmezeraTRVmezeraHOSPICCHEBmezera60
DMSmezeraTRVmezeraHOSPICCHEBmezera90
DMSmezeraTRVmezeraHOSPICCHEBmezera190

Použi�m toho formátu DMS zprávy podpoříte
Hospic Sv. Jiří každý měsíc částkou 30 nebo 60 nebo 90

nebo 190 Kč, která Vám bude automa�cky odečtena.
Více na www.darcovskasms.cz

Pro zrušení trvalé (opakované) platby
lze použít SMS ve formátu:

STOPmezeraHOSPICCHEB

Děkujeme Vám.

Ve spolupráci s Fórem dárců.
Více informací na: www.darcovskasms.cz

36



Vyjádření dárců, proč podporují činnost Hospice Sv. Jiří

37

„Protože tuto zdravotně-sociální službu považujeme za nesmírně důležitou, 
velmi profesionální a multidisciplinárně týmovou. Mobilní hospic jednoznačně 
zvyšuje kvalitu a rozvíjí spolupráci místních lokálních zdravotně-sociálních 
služeb jako celku. Podpořit takovouto organizaci je pro nás samotné radostí 
i závazkem zároveň. Rozhodně chceme být aktivní součástí místní komunity 
občanů, kterým není osud tohoto kraje lhostejný. Sponzoring hospice 
tak považujeme za tu nejlepší investici do naší vlastní budoucnosti.“

otec Vít Metoděj Kout, duchovní správce
Pravoslavná církevní obec Františkovy Lázně

„Proč podporujeme hospic Sv. Jiří Cheb. Odpovím citací jednoho verše 
z knihy Kazatel „Lepší je dobré jméno než nejlepší olej, den smrti je lepší než 
den zrození.“ Dobré odcházení beru jako jednu z nejdůležitějších událostí 
v lidském životě. Jsou to chvíle proměny umírajícího, ale i doprovázejících. 
Proto je důležité podporovat služby, jako je Hospic Sv. Jiří, které pomáhají 
vytvářet důstojné podmínky pro umírající a jejich blízké. Jsou ostrovem 
bezpečí a jistoty v neprozkoumaných a někdy bouřlivých vodách umírání. 
Proto naše Farní charity Sokolov a Kraslice mají jako jednu z hlavních priorit 
podporu a propagaci služeb hospice sv. Jiří.“

Bc.Jan Sebján
ředitel FCH Sokolov, Kraslice

„Ve společnosti DHL jsme velmi hrdí, že můžeme dlouhodobě finančně 
podporovat činnost Hospicu sv. Jiří a tak aktivně přispívat k poskytování 
kvalitní paliativní péče v našem regionu. Věříme, že naše sponzorství bude 
inspirací pro ostatní firmy, organizace i jednotlivce a společně můžeme 
budovat svět plný soucitu a péče o nejzranitelnější.“

DHL Solutions k.s.



38

Co říci závěrem?
Při žádosti o sepsání tohoto závěrečného slova mi 

ředitelka Hospice zaslala pro inspiraci (a spíše více 
pro zajímavost) „mé“ alternativní závěrečné slovo, 
které vygenerovala umělá inteligence. Mohl jsem 
podle umělé inteligence na tomto místě vyjádřit hrdost 
nad činností Hospice, obecně popsat, že jsme pečlivě 
sledovali a dohlíželi na všechny aspekty činnosti 
Hospice a poděkovat za neutuchající podporu všem 
sponzorům, která je základem úspěchu Hospice. Ačkoli 
mi toto „usnadnění práce“ velmi pobavilo a v zásadě 
vše vygenerované bylo pravdivé, „něco“ zásadního mi 
v tom textu přesto od počátku chybělo.  

Umělá inteligence zatím neví, že i členové správní 
či dozorčí rady občas při nelehkých rozhodováních 

dávají volnost svým pozitivním i negativním emocím, nevnímá skutečné důsledky 
společných porad správní a dozorčí rady s vedením Hospice o rozpočtových opatřeních, 
nastavení mezd, o formách fundraisingu, o rozšiřování či nutné redukci hospicových 
služeb nebo o jednotlivých personálních otázkách. Kdybych převzal vygenerované 
závěrečné slovo, nemohl bych ani zmínit své osobní neoficiální poznatky a zpětné 
vazby o konkrétní náplni Hospice, které jsou pro mě stěžejní. Jednou z nich byla 
sice drobná, ale zcela nefalšovaná radost členky doprovázející rodiny z toho, že ji 
hospicový duchovní při návštěvě domácnosti přinesl sám o od sebe několik potravin 
a osobně je naskládal do ledničky. Umělá inteligence nepostřehla ani slzy v očích 
mladé návštěvnice benefičního Slam Poetry, která po skončení akce přišla přispět 
do pokladničky pro Hospic poslední peníze ze svého kapesného. Umělá inteligence 
nepocítila ani rezonanci v hlasu jednoho mého klienta z advokacie, když mi předával 
informaci o výrazné pomoci Hospice rodině jeho zaměstnance.   

To „něco“, co mi v jinak perfektním strukturovaném textu chybělo, byla lidskost. 
Zatímco v projevech umělé inteligence zatím lidskost nenacházím, u lidí obklopujících 
Hospic Sv. Jiří naopak dlouhodobě ano, a to v mnoha formách. To vše navzdory 
překážkám, které Hospic překonává a všem problémům, které i v uplynulém roce 2022 
musel vyřešit. A proto je mi ctí, že z této pozice předsedy správní rady (která byla 
v loňském roce po skončení tříletého funkčního období zakladateli aktualizována) mohu 
vyjádřit vděčnost za odváděnou nelehkou práci všem členům hospicového týmu.

Velké díky pak samozřejmě náleží i všem dalším, kdo Hospic Sv. Jiří různými 
způsoby podporují.

   

Co říci závěrem?

Mgr. Libor Dušek
předseda správní rady



Poskytování služeb mobilního hospice pro nevyléčitelně nemocné 1. 
dospělé i děti

Pokračování v osvětových činnostech i v oblasti perinatální 2. 
paliativní péče

Pokračování v zavedených fundraisingových metodách a zkoušení 3. 
nových

Navázání spolupráce s generálním partnerem pro oblast fundraisingu4. 
Příprava a zahájení provozu paliativní ambulance (kód 720)5. 
Posílit personální kapacity Hospice Sv. Jiří6. 
Rozšiřování a inovace kompenzačních a zdravotních pomůcek7. 
Vzdělávání pracovníků8. 
Udržení a rozvoj partnerských vztahů v oblasti rozvoje kvality péče9. 

39

Stanovení cílů na rok 2023



Sponzoři

40

Cheb Aš Velká 
Hleďsebe

Kynšperk
nad Ohří

Luby Františkovy 
Lázně



41

Biskupství 
plzeňské

Farní charita
Cheb

Farní charita
Cheb
Farní charita
Kraslice



42





KONTAKTNÍ ÚDAJE

Cheb
Adresa: Písečná 677/3, Cheb 350 02 
Číslo účtu: 2000 653 844/2010 (Fio banka)
IBAN: CZ03201000000 02000653844
SWIFT (BIC) Code: FIOBCZPPXXX
Telefon: 736 432 911 nebo 739 341 097
Email: hospic@hospiccheb.cz
Internetové stránky: www.hospiccheb.cz
Facebook: https://www.facebook.com/hospicsvjiri/
Instagram: https://www.instagram.com/hospiccheb/
Twitter: www.twitter.com/HospicJ

Tisk
Skyepress - tiskárna Halla, Antonín Halla
https://www.skyepress.cz/net/index.html

Grafická úprava, sazba
Bc. Petr Gubiš
Hospic Sv. Jiří, o. p. s.


